
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-10 / 111 del 31/01/2018

Codice identificativo    1541653

PROPONENTE   Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP

OGGETTO

PIANO STRUTTURALE - APPROVAZIONE DEI TESTI COORDINATI DEGLI 
ELABORATI A SEGUITO DELL’AGGIORNAMENTO DEGLI ATTI ALLE VARIANTI AL 
PIANO STRUTTURALE APPROVATE DAL CONSIGLIO COMUNALE.              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

COMUNE DI PISA

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 FRANCHINI DARIO il 31/01/2018 15:17:05 ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale
Determina: 2018 / 111 del 31/01/2018



COMUNE DI PISA
DIREZIONE URBANISTICA

Oggetto:  Piano  Strutturale  –  approvazione  dei  testi  coordinati  degli  elaborati  a 
seguito dell’aggiornamento degli atti alle varianti al Piano Strutturale approvate dal  
Consiglio Comunale

I L  D I R I G E N T E

Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 02.10.1998 pubblicata sul BURT n. 1 
del 05.01.1999 con la quale è stato approvato il Piano Strutturale;

Visto i successivi atti/varianti che hanno modificato il Piano Strutturale approvate dal 
Consiglio Comunale di seguito elencati:
Litorale recupero area del Calambrone delibera di C.C. n. 56 del 20.07.2006;
S. Cataldo area CNR tramite la procedura ex art. 81 DPR 616/77 per le opere dello 
Stato;
S. Cataldo Dipartimento di Chimica delibera di C.C. n. 89 del 13.12.2007;
P.ta a Mare ex area Saint Gobain delibera di C.C. n. 91 del 13.12.2007;
Realizzazione della infrastruttura “People Mover” delibera di C.C. n. 68 del 16.12.2010;
Piano di Rischio Aeroportuale delibera di C.C. n. 34 del 03.07.2014;
Individuazione  dell’area  della  Cittadella  Aeroportuale  delibera  di  C.C.  n.  18  del 
14.06.2016;

Visto  che  per  effetto  delle  citate  varianti  sono  stati  modificati  (parzialmente)  i 
seguenti atti del Piano Strutturale:

- norme tecniche di attuazione
- schede delle UTOE;
- tavola dei sistemi e sub sistemi;
- tavola delle perimetrazioni delle UTOE;

Visto i testi coordinati delle norme e delle schede delle UTOE e l’aggiornamento della 
carta  dei  sistemi  insediativi  e  della  individuazione  delle  UTOE in  conformità  alle 
varianti e atti citati

Per le ragioni sopra esposte

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 FRANCHINI DARIO il 31/01/2018 15:17:05 ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale
Determina: 2018 / 111 del 31/01/2018



D E T E R M I N A

- di approvare l’adeguamento degli atti coordinati del Piano Strutturale allegati per 
farne parte integrante e sostanziale di seguito elencati:

o norme tecniche
o schede relative alle UTOE
o tavola dei sistemi e sub sistemi
o tavola delle perimetrazioni delle UTOE

-  di  partecipare  la  presente  determina  alla  Direzione  Edilizia  Privata,  Patrimonio, 
Pianificazione  Urbanistica  d’Area;  Direzione  Infrastrutture  e  Arredo  Urbano, 
all’Ufficio Ambiente, Espropri, al SIT.

I L D I R I G E N T E
Dott. arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 FRANCHINI DARIO il 31/01/2018 15:17:05 ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale
Determina: 2018 / 111 del 31/01/2018


